[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1097/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar recapeamento asfáltico na Av. Brasil, bairro Vila Santana, próximo ao número 808.

JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, na Av. Brasil, bairro Vila Santana, próximo ao número 808 há um enorme buraco que força os veículos a desviarem para a esquerda, invadindo a faixa de rolagem do sentido contrário. Além disso, pelo tamanho do buraco, acidentes podem ocorrer, não só para carros como também transeuntes, principalmente em dias de chuva quando este buraco pode encher e ficar “invisível” aos motoristas.

Valinhos, 03 de abril de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

INDICAÇÃO N.º

1097

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar

recapeamento asfáltico

na

Av. Brasil

,

bairro Vila Santana,

próximo ao número 808

.

JUSTIFICATIVA

Conf

orme

reivindicação de munícipes e

constatado por este gabinete,

na

Av.

Brasil, bairro Vila Santana, próximo ao número 808

há um enorme buraco que força os

veículos a desviarem para a esquerda,

invadindo a faixa de rolagem do sentido

contrário

.

Além disso, pelo tamanho do buraco, acidentes podem ocorrer

, não só para

carros com

o também transeuntes

, principalmente em dias de chuva quando este

buraco pode encher e ficar “invisível” aos motoristas

.

Valinhos,

03 de abril

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  1097 / 2018     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Realizar  recapeamento asfáltico   na  Av. Brasil ,  bairro Vila Santana,  próximo ao número 808 .       JUSTIFICATIVA     Conf orme  reivindicação de munícipes e  constatado por este gabinete,  na  Av.  Brasil, bairro Vila Santana, próximo ao número 808   há um enorme buraco que força os  veículos a desviarem para a esquerda,  invadindo a faixa de rolagem do sentido  contrário .   Além disso, pelo tamanho do buraco, acidentes podem ocorrer , não só para  carros com o também transeuntes , principalmente em dias de chuva quando este  buraco pode encher e ficar “invisível” aos motoristas .     Valinhos,  03 de abril   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador